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Remiss av Handlingsplan för arbete mot rasism, SSAB 2024/191

Sammanfattning
Stockholm Vatten och Avfall har ombetts att svara på remiss avseende Stockholms stads
handlingsplan för arbete mot rasism, SSAB 2024/191. Bolaget ser positivt på att en
handlingsplan tagits fram.

Bakgrund

Stockholms stad har tidigare tagit flera initiativ till insatser med syfte att motverka rasism,
men det har aldrig antagits ett samlat styrdokument för stadens arbete mot rasism.
Staden samlar och stärker nu arbetet ytterligare med en särskild handlingsplan mot
rasism.

Handlingsplanen mot rasism är kopplad till Stockholm stads program för de mänskliga
rättigheterna (Dnr KS 2023/1159).

Handlingsplanen är ett styrdokument som gäller för samtliga nämnder och
bolagsstyrelser.
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Stockholm Vatten och Avfalls synpunkter

Utvecklingsområden

Öka kunskapen om rasism och diskriminering
Bolaget noterar att egna mål och aktiviteter ska formuleras i samband med
verksamhetsplaneringen. Stockholms Stadshus AB skickar ut anvisningar till bolaget och
bolagets synpunkt till detta är att det är viktigt att anvisningarna omfattar detta krav.

Vidare konstaterar bolaget att denna handlingsplan är kopplad till Stockholms stads
program för de mänskliga rättigheterna. Bolaget ser att arbetet för att motverka
diskriminering och alla former av rasism med fördel inkluderas i befintliga processer så
som "aktivt åtgärder för likabehandling" (i enlighet med diskrimineringslagen (2008:567)
samt "systematiskt arbetsmiljöarbete" (AFS 2015:4). Där blir kunskaps- och
informationshöjande insatser ett prioriterat område tillsammans med att säkerställa ett
rättighetsbaserat arbetssätt i medborgar- och kunddialoger.

Motverka att barn och unga utsätts för rasism
Stockholm Vatten och Avfalls ställer sig positiv till alla aktiviteter som bidrar till att
motverka att barn och unga utsätts för rasism. Stockholm Vatten och Avfalls uppdrag och
verksamhet är av sådan art att bolaget ser begränsningar i genomförande inom detta
specifika område då verksamheten bedrivs inom slutna anläggningar. Dock blir detta
arbetet en naturlig del i vidareutvecklingen av bolagets processer kopplat till bland annat
praktikplatser och feriejobb.

Stockholm Vatten och Avfall ser positivt på samverkan med civilsamhället men ser viss
begränsning i genomförande inom området då bolagets verksamhet bedrivs inom slutna
anläggningar. Ett rättighetsbaserat arbetssätt i medborgar- och kunddialoger blir av stor
vikt.


